
 
 

INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE                    

PROT. /INT. N 20524 DEL 09/02/2017 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI  

 
DIREZIONE 1 – SVILUPPO ECONOMICO E TERRITORIALE 

AREA 1 – PIANIFICAZIONE URBANISTICA  E TERRITORIALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 02007 DEL 13/10/2017 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL PAGAMENTO TRIMESTRALE DEI DIRITTI 

CATASTALI, ALL’UFFICIO PROVINCIALE DI TRAPANI - TERRITORIO DELL’AGENZIA DELLE 

ENTRATE VERSAMENTO DEI TRIBUTI SPECIALI DOVUTI PER L’ATTIVITA’ DELLO 

SPORTELLO CATASTALE DECENTRATO. 

 

 

 

 
 

RISERVATO ALL’UFFICIO RAGIONAERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli ai sensi dell’art. 184 comma 4  del D.LGS. 267/2000  e dell’art. 2 comma 1 del D.LGS. 286/99 
 

N.° LIQUIDAZIONE                                             DATA                                                    IL RESPONSABILE 

 

__________________                                    13/10/2017                                                           CORRAO 

 

 

 
VISTO : IL RAGIONIRE GENERALE 

F.to DR. SEBASTIANO LUPPINO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di 

provvedimento;  
 

 
Premesso: 

 

 Che con Deliberazione di G.M. n° 314 del 19/10/2016, esecutiva, è stato manifestato 

l’intendimento di prorogare l’attività dello Sportello Catastale decentrato approvando in 

schema il nuovo Protocollo d’Intesa  e la  Convenzione Speciale;  

 

 Che la normativa introdotta con l’art.6 comma 5-septies e seguenti del D.L. 02/03/2012 

n.16, convertito con modificazioni dalla Legge 26/04/2012 n.44, ha previsto con decorrenza  

dal    01/10/2012 il versamento dei tributi speciali per la consultazione della banca dati 

catastali;    

 

 Considerato   impegnare la  somma di € 563,00 al Capitolo 131185 cod. classif. 

08.01.01.104 cod. Trans. elem. 1.04.01.01.005 “somme da riversare all’Agenzia delle 

Entrate per Tributi Speciali Catastali”  bilancio d’esercizio in corso.   

            

  Vista  la nota d’addebito emessa il 01/10/2017 dall’Agenzia delle Entrate  di € 563,00 

 

 Vista  la delibera di consiglio n°51 del 28/04/2017 che approva il Bilancio 2017/2019; 

 

 Vista la D.G.N. 214 del 10/07/2017 che approva il PEG 2017/2019; 

 

 Visto  lo Statuto Comunale; 

   Visto il D.Lgs 165/2001; 

 

 Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

  Vista la L.R. n. 71/78 e s.m.i.; 

 

 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 563,00 al Capitolo 131185 cod. classific. 

08.01.01.104 cod. trans. elem. 01.04.01.01.005 “ Somme da riversare all’Agenzia delle  

Entrate per tributi speciali Catastali” del  Bilancio esercizio in corso per il pagamento dei 

tributi speciali connessi alle visure catastali effettuati a favore  dell’Ufficio Provinciale di 

Trapani - Territorio dell’Agenzia  delle Entrate; ed € 1,50 al capitolo  131130 “Spese per 

prestazioni di servizi per il Settore Urbanistica e Pianificazione del Territorio.” Cod. Class. 

08.01.1.103 cod trans elem 1.3.2.99.999 per spese postali. 

 

2)  Di liquidare la somma di  € 563,00 cap.131185, del bilancio esercizio 2017 e  € 1.50  (per  

     spese      postali)   dal capitolo 131130 codice classif. 8.01.1.103 e codice transazione   

     elementare 1.3.2.99.999 bilancio esercizio in corso; 



 

       

      3) Di emettere mandato di pagamento all’Ufficio Provinciale di Trapani-Territorio     

      dell’Agenzia dell’Entrate con  accredito sul c/c postale n.1017450600; 

 

4)   Di dare atto che l’importo sopra citato deve essere versato entro il 20/10/2017 

 

5)   Di trasmettere il  presente provvedimento alla Direzione 6  Ragioneria per la compilazione 

del mandato di pagamento come indicato al punto 3; 

 

6)   Di dare atto che la spesa € 563,00 è esigibile nell’anno 2017 

 

7)    Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 

di questo   Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it per gg. 15 consecutivi;  

 

 

 

                                                     Il Responsabile 
L’Agente Contabile                Istruttore Direttivo Tecnico 

F.to Elisabetta Roccaforte                               F.to  Geom. Giuseppe Stabile 

              

      

 

 

IL DIRIGENTE 

 

-  Visto il superiore schema di provvedimento; 

 - Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo;  

-  Ritenuta la propria competenza 

       

DETERMINA 

Di approvare la superiore  proposta di  determinazione. 

 

 

                                              Il Responsabile 

                                                                 Istruttore Direttivo Tecnico 
                                                                    F.to  Geom. Giuseppe Stabile 

 
 
 
 
 
 

                                         



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LGS. N° 267 /2000) 

 

 

 Alcamo lì  13/10/2017 

                                                                                                     IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       F.to  (Dr. Sebastiano Luppino) 

 

 

 

 

 

 

                                                                  REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

                                                      (art.11,comma 1, L.R.44/91 e s.m.i) 
N.Reg.pubbl._______________ 
 
Certifico io Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, che 
copia del presente provvedimento viene pubblicato a decorrere dal giorno______________ all’Albo Pretorio 
on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi; 
 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
______________________________ 
                                   
          IL SEGRETARIO GENERALE  
       F.to   (Dr.Vito Antonio Bonanno)              
       
Alcamo lì ____________                      
 

 

                         
 

 


